
'4*)  
Die 	icto 	/-1  l B. rda Belzu 

DENTE 
CÁMA A D DIPUTADOS 

C DIPUTA ETARIA 

N4DQJ'qA 1CRETARIA 
JelL Cliat  ~da Rewteta 

TERCERA SECRETARIA 
CAMARA DE SE 	ES 

ASAMBLEA LEGISLATIV 

Rtii A 	grfskysRIA 
SEGUN  r  SECRETARIA 

CÁMARA  r  E DIPUTADOS 
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

LEY DE 06 DE MAYO DE 2019 N°  11 7   1  

(
(

( 	 y/y 
.i/(u/ 	(UP/I/ (t(l .() )101(4 ‘j/307/1/i« 

( 	 ,-10(/7:A r 	r1)/(re(() 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. I. De conformidad a lo establecido en el numeral 10 del Parágrafo 
l del Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, se aprueba el Convenio de 
Crédito CBO 1020 01 B, suscrito entre el Estado Plurinacional de Bolivia y la Agencia 
Francesa de Desarrollo — AFD, en fecha 15 de marzo de 2019, por un monto de hasta 
€44.150.110,38 (Cuarenta y Cuatro Millones Ciento Cincuenta Mil Ciento Diez 38/100 
Euros), destinados a financiar el Programa "Aducción N° 1 Misicuni — Sacaba". 

II. Se autoriza al Ministerio de Economía y Finanzas Públicas, a través del Tesoro 
General de la Nación — TGN, asumir el repago de las obligaciones, como el servicio 
de la deuda, que sean contraídas en la ejecución del mencionado Convenio de 
Crédito CBO 1020 01 B, aprobado por la presente Ley. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
veintitrés días del mes de abril del año dos mil diecinueve. 

Adriana  SalvatieXArriaza 
PRESIDENTA 

CÁMARA DE SENADORES 

ENADOR CRETARIO 

`Vida Zig. &mima eaoted4 
SEGUNDO SECRETARIO 
CÁMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

Dip. San ra Carta ena López 
PRIMERA SECRETARIA 
CÁMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 


